
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-6015/2020 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

13.04.2020 г. Москва

 

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия),

рассмотрев жалобу ООО «Сантехпрофит» (далее также — Заявитель, Общество)
на действия ГБУ «Жилищник Таганского района» (далее также — Заказчик) при
проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора на
поставку материалов для ремонта многоквартирных домов, находящихся на
территории ГБУ «Жилищник Таганского района» ЦАО г. Москвы (реестровый №
32008954494, далее — Закупка) в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

 

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика,
мотивированная несогласием с отклонением его заявки от участия в Закупке в
связи с несоответствием продукции, указанной в заявке Общества, требованиям
технического задания.

Вместе с тем на заседании Комиссии было установлено, что ранее 26.03.2020
Комиссией была рассмотрена жалоба иного лица по делу № 077/07/00-5428/2020,
содержащая доводы относительно неправомерности установленных требований
технического задания. Указанная жалоба была признана обоснованной и
Заказчику было выдано предписание об отмене составленных протоколов в ходе
проведения Закупки, в том числе и протокола, которым была отклонена заявка
Общества, и внесении изменений в Закупочную документацию.

С учетом изложенного, Комиссия приходит к выводу, что отклонение заявки
Общества явилось следствием утверждения ненадлежащей документации.

Вместе с тем на дату рассмотрения жалобы протокол, которым была отклонена
заявка Общества в соответствии с предписанием по делу № 077/07/00-5428/2020
подлежит отмене Заказчиком, в связи с чем фактические доводы жалобы сводятся
к обжалованию недействующего протокола.

В силу изложенного, Комиссия оставляет жалобу Заявителя без рассмотрения,



на основании того, что в данном случае отсутствует предмет обжалования.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь пунктом 1 части 1, частью 2 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции,

РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу ООО «Сантехпрофит» (ОГРН: 1175027031926,
ИНН: 5003126314) на действия ГБУ «Жилищник Таганского района
(ОГРН: 5147746272560, ИНН: 7709966213) при проведении Закупки без
рассмотрения.

2. Снять ограничения на размещение Закупки, наложенные письмом
Московского УФАС России от 03.04.2020 № ПО/17636/20 от 08.04.2020 №
ПО/18963/20.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 


